
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1974/10/22 3Ob181/74
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 22.10.1974

Norm

BWSFG §17a Abs7

EO §133

Rechtssatz

Das Veräußerungsverbot nach § 17 a Abs 7 des Bundesgesetz vom 15.04.1921, BGBl Nr 252 in der Fassung der Novelle

BGBl Nr 55/1967 steht der Einleitung eines Zwangsversteigerungsverfahrens nicht entgegen.

Entscheidungstexte

3 Ob 181/74

Entscheidungstext OGH 22.10.1974 3 Ob 181/74

ImmZ 1975,55

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1974:RS0002675

Dokumentnummer

JJR_19741022_OGH0002_0030OB00181_7400000_004

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.ris.bka.gv.at/Dokumente/BgblPdf/1967_55_0/1967_55_0.pdf
https://www.jusline.at/entscheidung/448145
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1974/10/22 3Ob181/74
	JUSLINE Entscheidung


